CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

INDICAÇÃO Nº979 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu-PE.

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja encaminhado essa indicação a chefe do Poder
Executivo de Igarassu, Sra. Elcione da Silva Ramos Pedrosa Barbosa, solicitando
providencias a serem tomadas, através da secretaria competente. Implantação de
uma rede de serviços materno-infantil : isso inclui a criação de maternidades,
centros de parto normal, unidades de internação obstétrica, unidades de
atendimento a gestantes de alto risco, entre outros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo oferecer umaestrutura adequada para atender
às necessidades das gestantes e garantir um parto seguro e de qualidade.

Espero contar com a aprovação dos meus pares nesta Casa a esta indicação e a
consequente providencia por parte do Poder executivo de Igarassu.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Igarassu, 06 de novembro de